

Velkomstbrev

For den selvejende institution Lægeforeningens Kollegium, Hesseløgade 56, 2100 København Ø

Velkommen til Lægeforeningens Kollegium!

Først og fremmest, skynd dig at meld dig ind i vores facebook side, "Lægeforeningens kollegium", her finder du mange oplysninger om alt der sker på kollegiet, samt kontaktoplysninger på forskellige personer. Hvert køkken har også deres egen private facebook side, hvor ting som kun vedrører køkkenets beboere bliver slået op. Lægeforeningens kollegium er et røgfrit kollegium, og dette gælder alle slags røg (cigaretter, e-cigaretter, hash osv.)

Værelser

Der må kun bo 1 person på værelserne. Man betaler selv for værelsets varmeforbrug, men bedes også spare på vand og el da disse betales i fællesskab af alle beboere. Af denne grund må der heller ikke være større apparater på værelserne, såsom køleskab, el-radiator, akvarier osv. Værelsets gulv kan være i forskellige tilstande ved indflytning. Mange vil flytte ind til et gråmalet betongulv, hvor man selv har mulighed for at lægge tæppe eller klikgulv på. Hvis den tidligere beboer har efterladt et gulv i god kvalitet er der dog mulighed for at beholde dette.

Beboerråd og bestyrelse

Lægeforeningens Kollegium er et selvejete kollegium, hvilket betyder at vi selv bestemmer hvordan kollegium skal drives, inden for de økonomiske rammer vi har. Kollegiet har et beboerråd der består af en repræsentant for hver sal. De mødes en gang om måneden og diskuterer hvilke problemer der er på kollegiet, hvad kollegiets penge skal bruges på og hvilke regler der gælder på kollegiet. To gange årligt er der generalforsamlinger, hvor hele kollegiet kan komme og diskutere forskellige emner, samt stille spørgsmål til beboerrådet/bestyrelsen. Her kan der bla. blive ændret i husordenen, godkendt budgetter og huslejestigninger. Bestyrelsen består af forpersonen og næst-forpersonen, som også er medlemmer af beboerrådet, samt folk fra kommunen, universiteter og UBS. De mødes 2 gange årligt og godkender og lægger kollegiets budget.

Udvalg

Udover beboerrådet er der en række udvalg, som gør et stort arbejde for at det skal være sjovt og rart at bo på kollegiet. Der er altid brug for flere medlemmer i de forskellige udvalg, så kontakt nogen fra din sal, hvis du vil være med i det.

- Tagterrasse-udvalget: Arbejder på at forbedre vores tagterrasse med renovering, reparationer og planter.
- Festudvalget: Står for at lave fællesarrangementer for alle på kollegiet, det være sig sommerfest, julefrokost mm.
- IT-udvalget: Sørger for, at vores internet fungerer.
- Kulturudvalget: Planlægger kulturarrangementer, f.eks. teaterture mm.
- LFK Sportsforening, som holder sportsarrangementer alt efter årstiden, mest fodbold, basket, volley og badminton.

Vask

Vi har en fælles vaskekælder med 2 vaskemaskiner og 2 tørretumblere som du kan bestille tid til via linket på vores facebook side. Derudover har vi også en vaskemaskine som går under navnet "Kaosmaskinen". Denne kan man ikke reservere, men kan bruges når den er ledig. Vaskekælderen må ikke bruges af andre en kollegiets beboere, og man må maksimalt reservere 6 timer om ugen og 3 timer på en dag. Hvis man kommer 10 minutter for sent til sin vasketid er den ikke længere reserveret og må derfor benyttes af alle. På samme måde må man gerne stoppe vaskemaskiner som kører inde i ens reserveret tid (hvis man selv kommer inden for de første 10 min af tiden). Dog bedes man tjekke sin reservation igen inden man stopper for andre, for at sikre at man har bestilt vaskemaskinen på det pågældende tidspunkt. For at alle skal kunne bruge vores maskiner må man ikke farve tøj i dem og man bedes bruge parfumefrie vaskemidler. Hvis man vasker BH'er skal dette foregå i en vaskepose, så vi undgår at vaskemaskinen bliver ødelagt af BH bøjlen.

Køkkener

Her vil du have dit daglige sociale fællesskab med din sal. Alle køkkenerne indeholder hvad du skal bruge af køkkengrej og de fleste sale har også fælles krydderier mm. Alle køkkenerne fungerer forskelligt, men helt generelt er der nogle ting som er vigtige:

- Køkkenskat. Dette betales ud over din husleje og går til fælles ting i køkkenet, så som nye pander, krydderier osv.
- Rengøringstjans. Alle i køkkenerne har et par uger om året hvor de skal stå for at holde køkkenet pænt og rent
- Ølkøleskab, hvor man finder kolde øl og sodavand

Festlokale

Hver sal holder en fælles fest en gang årligt, hvor alle kollegiets beboere er inviteret. Derudover kan man selv leje festlokalet til private arrangementer. Festlokalet kan bookes via medlemmer i festudvalget, og man kan finde en kalender for hvornår det er ledigt på vores facebook side.

Tagterrasse

Tagterrassen kan bruges af alle kollegiets beboere og kan ikke reserveres til private arrangementer. På tagterrassen er der bænke, borde og grill (skal stå på stålpladerne for at mindske brandrisikoen), som er til fri afbenyttelse. Ligesom alle andre fællesarealer på kollegiet beder vi beboerne om at passe godt på det, samt rydde op efter sig selv. Ud over den store tagterrasse har vi også en mindre fællesterrasse på 4 sal, skråt over for elevatoren.

Værktøj

Kollegiet har et lille værksted med forskellige slags værktøj, samt en slagboremaskine. Alt kan lejes mod 500 kr i depositum. Salenes beboerråd repræsentanter har nøgler til værkstedet og tager også imod depositummet. Boremaskiner og andet larmende værktøj må kun bruges mellem 10-21 på hverdage, samt 12-21 i weekenderne.

Skrald

På kollegiet sorterer vi skrald og det er dit eget ansvar som en del af kollegiet at have styr på, hvad der skal smides ud hvor. Når skraldet bliver sorteret forkert, får kollegiet en bøde af kommunen og i sidste ende kan disse bøder betyde færre penge til sjove ting eller huslejestigninger. <https://www.kk.dk/affaldssortering> Vi har bioaffald, glas, pap, elektronik og metal containere stående ude i gården. I skuret er der containere til restaffald. Skuret kan kun åbnes med chip. I kælderen har vi storskrald og et skab til farligt affald. Hvis sorteringscontainerne er fyldte, kan affaldet blive smidt ud i skuret med restaffald eller komme ned til storskrald. Udsmidning af glas og metal larmer en del og må derfor ikke foregå efter kl. 20.00.

Cykelparkering

Hver beboer må have én cykel stående i gården, kun inden for de afmærkede områder.

Støj

Regler for larm findes i husordenen. Der stille perioder flere gange årligt, hvor man ikke må holde fest på kollegiet, da mange beboer læser til eksamener i disse perioder.

Husorden

Kollegiet har en husorden som alle dets beboere har været med til at godkende til en generalforsamling. Husordenen indeholder alle de regler som man skal overholde for at bo på Lægeforeningens Kollegium. Overtrædelser af husordenen kan medføre klager, hvilket i sidste ende kan være grund til udsmidning af kollegiet.

Reparation

Hvis man har brug for at få repareret noget på værelset, køkkenet osv bedes man kontakte varmemesteren, Henning Skov. Hans kontaktoplysninger kan findes inde på vores facebookside. Hvis du har spørgsmål eller problemer kan du altid kontakte beboerrådet.

Vi håber at du falder godt til på kollegiet!

Med venlig hilsen

Beboerrådet